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mere. Fra Autoriteternes Side havde man 
sagt, at det var en egen Slags Granater, 
der var blevet brugt ved den Lejlighed, og 
de vilde ikke blive brugt mere, saa man 
mente ikke, den Slags vilde ske oftere, 
men det tror jeg ikke holder Stik. Jeg har 
ogsaa konfereret med sagkyndige, med Folk, 
som beskæftiger sig med det daglig, og de 
paastaar, at er der en tilsyneladende Fejl 
ved en Granat, saa bliver den naturligvis 
kasseret, men der kan ogsaa være Fejl, 
som man ikke kan opdage, og naar en saa- 
dan Granat kommer ud af Kanonen, 
springer den og slaar til alle Sider, og ingen 
kan vide, hvor Granatstumperne vil flyve 
hen. Det er ikke mere end godt 2 Aar 
siden, at der skete et lignende Tilfælde, 
men den Gang blev der ikke indgivet 
Klage. Ministeren oplyste, som sagt, i 
Finansudvalget, at Sagen var til Under- 
søgelse, og jeg vil henstille til Ministeren, 
naar den er blevet undersøgt, at være 
saa elskværdig at meddele den paagæl- 
dende Grundejèrforening, hvad Resultat 
man er kommet til. 

I øvrigt hævdede Ministeren i Udvalget 
홢 og jeg deler fuldt ud hans Anskuelse 홢, 
at hvis vi vedblivende skal beholde Mili- 
tæret, hvis det Lovforslag, som ligger her 
i Tinget, ikke bliver gennemført, saa er 
Fælleden, som den nu ligger, ganske ubrug- 
bar til Skydning, saa maa Skydebanen 
flyttes længere ud, til det, man kalder 
Koklapperne. Dér kan man fylde en Del 
af Stranden op og skyde ud imod Konge- 
lunden. Jeg er meget glad for, at Mini- 
steren har taget den Stilling, og jeg er fuld- 
stændig enig med ham i, at man hurtigst 
muligt bør holde op med at skyde paa 
Amager Fælled. 

Den anden af de to Skydninger er efter 
min Mening mere graverende. Der er tre 
Fælleder, 1ste, 2den og 3die, og hver Fælled 
har en Signalmast, hvor Kuglen bliver hejst, 
naar der skal skydes. Skal der kun skydes 
paa lste Fælled, bliver Kuglen kun hejst 
paa første Signalmast, og saa gaar baade 
Mennesker og Kreaturer fredeligt paa 2den 
Fælled. Hvis man har en Følelse af, at det 
Skyts, man vil bruge, rækker længere ud, 
bliver der hejst Signal paa anden Mast. 
Det var først i Juli Maaned, den omtalte 
Skydning fandt Sted, og der var blevet givet 
Ordre til, at Signalkuglerne skulde hejses 
paa 1ste og 2den Fælled; Nu vil jeg hen- 
stille til Ministeren at overveje, om det ikke 
var heldigt, at man kun havde een Mand 
til at betjene disse Signalmaster, thi havde 
det været Tilfældet, var der sikkert ikke 
sket nogen Ulykke den Dag. Der bruges 

nemlig to Mænd, til dette Arbejde, og den 
Mand, der hejser de yderste Signaler, er en 
Gaardforpagter. Der blev ringet til ham o in-n 
Eftermiddagen Dagen forud for Skydningen, 
ati Kuglerne skulde hejses den næste Dag; 
Tjenestepigen modtog Besked, men glemte 
at sige det til Manden, og den næste Morgen, 
da Skydningen begyndte, var der derfor 
ingen Signaler hejst, hvad der havde til 
Følge, at en Hest blev skudt. Det kunde jo 
lige saa godt have været et Menneske, der 
var blevet skudt, for naar der ingen Signaler 
er hejst, tror man selvfølgelig, ,at man frit 
kan spadsere dér, uden at der sker en nogen 
Ulykke. Jeg synes, det er ganske uforsvar- 
ligt, at den Mand, der har Opsynet med det 
Arbejde, der skal udføres de Dage, da der 
finder Skydning Sted, ikke undersøger, om 
nu ogsaa alle Sikkerhedsforanstaltninger er 
truffet, inden Skydningen begynder. Mini- 
steren har oplyst os om, at han har givet en 
overordentlig kraftig Ordre til, at det, inden 
Skydning maa finde Sted, skal undersøges, 
om nu ogsaa alle Sikkerhedsforanstaltninger 
er -tru-ffet. Jeg synes imidlertid ikke, at en 
saadan Ordre behøvede at burde gives den 
Mand, der har Ansvaret derfor; det er hans 
Gerning at undersøge, om alt er i Orden, før 
Skydningen begynder. Det har han ikke 
gjort, og jeg synes, at han burde have haft 
en alvorlig Irettesættelse, fordi han, efter 
min Mening, ikke har opfyldt de Forplig- 
telser, han har. Jeg haaber, Ministeren vil 
tage saa kraftigt paa denne Sag, at der ikke 
finder nogen Gentagelse Sted. 

Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
anbefale ærede Medlemmer at stemme for de 
stillede Ændringsforslag. 

Rode: Ligesom de to tidligere Aar 
har det ærede Medlem Hr. H. C. Hansen 
og jeg taget Forbehold overfor Krigsmini- 
steriets Budget som Helhed, idet vi ligesom 
de to tidligere Aar maa mene, at der inden- 
for den bestaaende Hærordnings Rammer, 
hvis denne ikke forandres i indeværende 
Samling, maa kunne finde Besparelser Sted. 
Vi forbeholder os altsaa selv at stille Æn- 
dringsforslag eller at deltage i Ændrings- 
forslag i denne Retning. Jeg bemærker, 
at det samme Forbehold ogsaa gælder 
Marineministeriet. 

Forsvarsministeren (L. Rasmussen): 
Jeg takker Udvalget, fordi det har til- 
traadt samtlige de af mig stillede Ændrings- 
forslag, og skal kun knytte et Par Bemærk- 
ninger til de Udtalelser, der fremkom fra 
Ordføreren angaaende de to Samraad, der 
har fundet Sted i Finansudvalget. 


